A quando sponte fieri nequeunt. Artem au-
 tem, operis rationem esse omni abiūctam
 materia; certum est. Fortuitis quoque ra-
 tio similis est: ut enim ars se habet, ita exi-
 stunt. Quam ob rem censendum ita po-
 tissimum, ut ob eam rem membris his
 homo constet, quia hoc homini esse
 est. Non enim fieri potest, ut sine his mem-
 bris homo sit: sin minus, proximum ta-
 men aliud quicquam opinandum; & vel
 omnino fieri aliter non posse, vel beneita
 fieri tantum posse statuendum. Cum ita-
 que talis res sit, generationem in hunc
 modum, talēque euenire necesse est.
 Quapropter membra non sine ordine o-
 riuntur: sed primum hoc, deinde illud,
 atque in hunc modum omnia quæ natu-
 ra consistunt, disponuntur. Veretes igitur
 illi, & primi naturæ interpretes, ma-
 teriale principium, atque eiusmodi cau-
 sam, quænam qualisque esset, indagarunt:
 & quonam pacto hinc tota orirentur, &
 quo mouente, ut discordia, & concordia,
 aut mente, aut casu, temeritateque spon-
 tina, docuerunt: cum subiecta materia ta-
 lem quandam præ se ferre naturam videretur,
 ut feruidam ignis, gelidam terra,
 & alter leuem, altera grauem: sic enim
 Mundum etiam generant. Hæc eadem de
 ortu plantarum & animalium quoque re-
 ferunt. Ventrem enim, aluum, omnēque
 cibi & excrementi conceptaculum, ita
 constitisse, cum in corpore humor laberet-
 tur, & rueret, nares ex rupto patuisse cum
 spiritus, siue flatus, transmearet, atque dis-
 pelleret. At verò aër & aqua non nisi cor-
 porum materia est. Naturam enim omnes
 ex iis corporibus componunt, atque con-
 stituunt. Quod si homo, cæteraque anima-
 lia, mēbræque eorum, Natura consent,
 dicendum profectò de carne, de osse, de
 sanguine, denique de omnibus tam simili
 quàm dissimili strue compactis: ut de fa-
 cie, de manu, de pede, qua quodque eo-
 rum tale sit, & qua ita consent facultate,
 siue virtute: non enim satis est, eatenus
 tantum nosse, quibus ex rebus composi-
 tum sit, ut igne, terræ: sed perinde agen-
 dum, ut si de lecto, aut de quolibet alio ge-
 neris eiusdem ageretur: formam enim po-
 tius quàm materiam eius declarare tenta-
 remus, ut æs, aut lignum: vel si id minus,
 totius quidē ipsius speciem non omittere-
 mus: lectus enim hoc in hoc est, aut hoc ta-
 le est. Quocirca vel ipsam figurā explanati,
 qualique forma sit, indicari congruit: qui-
 ppe cum formæ natura potior sit, quàm ma-
 teriæ. Igitur si animalium membrorumque
 vnumquodque figura colorēque est, rectè
 Democritus differit, qui ex iis ipsis putasse
 animalia constare videtur: quippe qui per-
 spicuum esse dicat, qualis forma sit homo,